



# Portafolio de Soluciones Salud Mental

MARCAS	PRESENTACIONES	POSOLOGÍA <sup>1,2,3,4</sup>	TRASTORNO DE ANSIEDAD	TRASTORNO DE PÁNICO	INSOMNIO	DEPRESIÓN	TRASTORNO OBSESIVO COMPULSIVO	TRASTORNO DISFÓRICO PREMENSTRUAL	BULIMIA NERVIOSA	TRASTORNO POR ATRACÓN	PROFILAXIS DE LA MIGRAÑA	EPILEPSIA	DOLOR NEUROPÁTICO
<b>Klodex</b> Clonazepam nuevo Tabletas: 116M2018 SSA II Solución: 248M2018 SSA II	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30 y 100</b> tabletas birranuradas de <b>2 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 0.5 mg/día y después de 3 días aumentar la dosis a 1 mg/día. Dosis dividida: 2 tomas al día. Dosis terapéutica: 2 mg/día dividida en 2 tomas.	✓	✓									
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con frasco gotero con 10 mL de <b>2.5 mg/mL</b>.</li> </ul>	Dosis terapéutica: 0.5 - 2 mg/día.			✓								
<b>Farmapram</b> Alprazolam 420M2001 SSA II	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30 y 90</b> tabletas ranuradas de <b>0.25 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 0.25 - 0.50 mg, incrementos cada 3 ó 4 días. Dosis terapéutica: 0.50 - 4 mg. Dosis dividida: 3 tomas al día.	✓										
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30 y 90</b> tabletas ranuradas de <b>0.50 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 0.50 - 1 mg, incremento 1 mg cada 3 ó 4 días. Puede requerirse una dosis hasta 10 mg al día. Dosis dividida: 3 tomas al día.		✓									
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30</b> tabletas ranuradas de <b>2.0 mg</b>.</li> </ul>												
<b>Ifafonal</b> Diazepam 75015 SSA II	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>20</b> tabletas ranuradas de <b>10 mg</b>.</li> </ul>	Dosis terapéutica: 2 - 20 mg. La dosis máxima en cada toma no debe ser mayor de 10 mg. Dosis dividida: 2 a 4 tomas al día.	✓	✓									
<b>Farmaxetina</b> Fluoxetina Cápsulas: 333M2001 SSA IV Tabletas: 155M2019 SSA IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>14 y 28</b> cápsulas de <b>20 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 10 - 20 mg. Dosis terapéutica: 20 - 80 mg. 1 toma al día.	✓			✓							
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>28</b> tabletas ranuradas de <b>20 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial y terapéutica: 20 mg. 1 toma al día.					✓						
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>28</b> tabletas ranuradas de <b>20 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial y terapéutica: 60 mg. 1 toma al día.						✓					
<b>Tressvin</b> Sertralina 026M2009 SSA IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>14 y 28</b> tabletas ranuradas de <b>50 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 25 mg. Dosis terapéutica: 50 - 200 mg. 1 toma al día.		✓									
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>14 y 28</b> tabletas ranuradas de <b>50 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 50 mg. Dosis terapéutica: 50 - 200 mg. 1 toma al día.				✓	✓						
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>14 y 28</b> tabletas ranuradas de <b>50 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial y terapéutica: 50 - 100 mg. Diariamente durante el ciclo. 1 toma al día.						✓					
<b>nabian-k</b> Topiramato 405M2016 SSA IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con frasco con <b>20</b> tabletas de <b>25 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial y terapéutica: 200 mg hasta por 3 meses. Dosis dividida: 2 tomas al día.							✓				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con frasco con <b>20</b> tabletas ranuradas de <b>100 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 25 mg. Incremento semanal de 25 - 50 mg. Dosis terapéutica: 100 mg. Dosis dividida: 2 tomas al día.								✓			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con frasco con <b>20</b> tabletas ranuradas de <b>100 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 25 - 50 mg, incremento semanal de 25 - 50 mg. Dosis terapéutica: 200 - 400 mg. Dosis dividida: 2 tomas al día.										✓	
<b>Movuren</b> Levetiracetam 267M2015 SSA IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30 y 60</b> tabletas de <b>500 mg</b>.</li> </ul>	Pacientes > 12 años: Dosis inicial: 500 mg. Dosis máxima: 1500 mg, 2 tomas al día.											✓
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>30</b> tabletas de <b>1000 mg</b>.</li> </ul>	Pacientes > 4 y < 12 años: Dosis inicial: 150 - 250 mg. Dosis terapéutica: 30 mg/kg, 2 tomas al día.											✓
<b>Ceutitac</b> Pregabalina 196M2014 SSA IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>28</b> cápsulas de <b>75 mg</b>.</li> </ul>	Dosis inicial: 150 mg. Dosis Terapéutica: 300 - 600 mg. Dosis dividida: 2 a 3 tomas al día.										✓	✓
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Caja con <b>28</b> cápsulas de <b>150 mg</b>.</li> </ul>											✓	✓

## REFERENCIAS:

- 1- Stahl SM. Clonazepam, Alprazolam, Diazepam, Fluoxetina, Sertralina, Levétiracetam, Topiramato, Pregabalina. En: Stahl SM. Psicofarmacología Esencial de Stahl, Guía del prescriptor. 4 ed. Madrid, España: Aula Médica; 2012. p111-115, 9-13, 159-163, 225-230, 551-557, 299-302, 591-595, 491-494.
- 2- Jiménez-Genchi A, Guzmán-Roniger D. Trastorno por Insomnio. En: Jiménez-Genchi A. Guía clínica para el diagnóstico y tratamiento de los trastornos del sueño 2ª ed. Ciudad de México: APM Ediciones y Convenciones en Psiquiatría; 2016. p. 47-62.
- 3- Méndez-López A. Trastorno Disfórico Premenstrual. Revista de Endocrinología Ginecología y Reproductiva. SAEGE. 2007; 14 (2): 36-45.
- 4- Mercado JM, Mauri JA, Becerra JL, et al. Pronóstico de la epilepsia. Inicio del tratamiento crónico farmacológico Neurología. 2015; 30 (6): 367-374.



Salud Mental

# PORTAFOLIO DE SOLUCIONES



La Salud Mental  
*es Vital*<sup>®</sup>

**nuevo**  
**Klodex**  
Clonazepam

**Farmapram**<sup>®</sup>  
Alprazolam

**Ifafonal**<sup>®</sup>  
Diazepam

**Tressvin**<sup>®</sup>  
Sertralina

**nabian-k**<sup>®</sup>  
Topiramato

**Farmaxetina**<sup>®</sup>  
Fluoxetina

**Movuren**<sup>®</sup>  
Levetiracetam

**Ceutitac**<sup>®</sup>  
Pregabalina

Escaneé con su celular e ingrese  
para conocer y vivir la experiencia de  
ser parte de un equipo por la vida.



MATERIAL EXCLUSIVO PARA PROFESIONAL DE LA SALUD

Atención a clientes:  
01 800-7199604  
01 800-7199605  
[www.ifaceltics.com.mx](http://www.ifaceltics.com.mx)

No. de Aviso: 203300202C1924  
Claves de Almacén: FP20F718

**ifa**  
**CELTICS**<sup>®</sup>  
un equipo por la vida

Salud Mental